08.05.2025      № 38-14-70
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 9

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                                08.05.2025

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Утегенов Руслан Нурланжанович - зам. директора

Департамента интернационализации и рекрутинга.

Члены приемной конкурсной комиссии: Жумалипов Айдар Рахметович- руководитель

Офиса по приему на обучение; Дуйсекова Меруерт Толегеновна – начальник отдела по

работе с обучающимися департамента  экономики и финансов; Тусубаева Жанар

Мухамадиевна – руководитель Центра Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав магистрантов и

докторантов Al-farabi business school НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по

договору.

 СЛУШАЛИ:

Зам. директора Департамента интернационализации и рекрутинга Утегенова Р.Н. о

зачислении студентов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби» на 2024–2025 учебный год

иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные экзамены в виде

собеседования.

Тусубаева Ж.М. руководитель Офиса рекрутинга и адаптации ознакомила, что

согласно академическому календарю процесс обучения в Al -Farabi Business School на базе

КазНУ имени аль-Фараби начинается с ориентационной недели и далее продолжается

основное последовательное обучение от модуля к модулю, от курса к курсу, закрепляя

полученные знания на специальных кейсах, тренажерах и тестированиях, выполнение

домашних задании, участие в групповых заданиях и выполнение проектных работ.

MBA — это бизнес-образование для предпринимателей и менеджеров среднего и

высшего звена. Farabi Business School поможет раскрыть лидерский потенциал и развить

бизнес-навыки благодаря методике case study.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

По магистратуре:

- рекомендовать к зачислению   в контингент   магистрантов (ЕMBA) 1 курса

обучения по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные

экзамены в виде собеседования (набравших не менее 50/75 баллов) согласно Таблице 1:

Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В МАГИСТРАТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Направлен

ие

Факультет Образовательная

программа

Балл по

собеседовани

ю

1.   Wang

Shimiao
профильное Al-farabi

Business

School

7M04106 EMBA Деловое

администрирование
90

По докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению в контингент докторантов (DBA) 1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования (набравших не менее 75 баллов) согласно Таблице 2:

                                                                                                                 Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№

Ф.И.О. Направлени

е

Факультет Образовательная

программа

Балл по

собеседовани

ю

1 Zhang

Liping
профильное Al-farabi

Business

School

8D04104 DBA Деловое

администрирование
80

Зам. директора Департамента

интернационализации и рекрутинга                                                   Утегенов Р.Н.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ

(GOST) 2022, УТЕГЕНОВ РУСЛАН, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  F6A04B539A0C4021

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/m8hUcp

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.
Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель - Офис

международного

бренд-маркетинга и

рекрутинга

Согласовано 08.05.2025 15:59 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Жумалипов А.Р. -

Директор - Офис по

приему на обучение

Согласовано 08.05.2025 16:32 ЖУМАЛИПОВ А.Р.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора -

Департамент

интернационализации

и рекрутинга

Подписано 08.05.2025 17:00 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST)

2022, УТЕГЕНОВ

РУСЛАН,

Некоммерческое

акционерное

общество "Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"